[image: image1.wmf][image: image2.png]

DECRETO Nº.  274, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2005.
“Abre crédito adicional especial no orçamento geral do exercício de 2005, no valor de R$ 12.000,00”.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais, e observando a Lei Municipal 629/2005,

DECRETA

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento Geral do corrente exercício, Crédito Adicional Especial, para utilização de recursos financeiros provindo de Programa de Vigilância Epidemiológica, no valor de R$ 12.000,00 ( doze mil reais) no Órgão e Unidade Orçamentária abaixo especificada:

06 Secretaria de Saúde

06.01  Secretaria de Saúde

10.301.00752.011 Programas de Saúde

1006 4490.52.00.00  - 390 - Equipamentos e Material Permanente......R$ 12.000,00

Art. 2º Para abertura do crédito autorizado no artigo anterior, será utilizado o seguinte recurso:

a) Superávit Financeiro, proveniente da redução da seguinte conta bancária:

	Fonte
	Conta nº
	Descrição
	Valor

	335
	7215-X
	Banco do Brasil S/A – PPI
	R$ 12.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha,

Estado do Paraná, em 26 de dezembro de 2005.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quitandinha

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin